
UCHWAŁA NR IX/80/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na 2025 rok dla zakładu budżetowego - 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wolsztynie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 219 ust. 4 w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala   się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu  gminy będzie udzielona dotacja przedmiotowa na działalność Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, prowadzonego w formie zakładu budżetowego. 

§ 2. Dotacja stanowi dopłatę do kosztów utrzymania obiektów sportowych udostępnianych w celu 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie sportu i rekreacji. 

§ 3. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej udzielanej na rok budżetowy w wysokości: 

1) 881,16 zł na 1 m² obiektu pływalni i niecek basenowych, 

2) 25,17 zł na 1 m² stadionu miejskiego, 

3) 3,40 zł na 1 m² boiska wielofunkcyjnego, 

4) 1,21 zł na 1 m²  terenu skatepark, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9892B77A-A810-4C46-9362-8FE6DB6292C1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów 
budżetowych. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, dotacje 
przedmiotowe dla zakładów budżetowych muszą być kalkulowane według stawek jednostkowych, a ich 
wysokość ustala organ stanowiący samorządu terytorialnego. 

W przedstawianej uchwale proponuje się stawki dotacji na 1 m² obiektów sportowych. Kwoty dotacji 
wynikają z następującej kalkulacji: 

- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wolsztynie zarządza 38.584,24 m2 obiektów sportowych, na które 
składają się następujące powierzchnie: powierzchnia netto budynku pływalni – 2510,7 m2, powierzchnia 
niecek basenowych – 429 m2, powierzchnia stadionu miejskiego – 17.956 m2 oraz Centrum Rekreacji 
Siłowej wraz z zapleczem stadionu – 1.192,8 m2, skatepark – 1650 m2, boisko wielofunkcyjne – 2940 m2 
oraz pole namiotowe – 11.905,74 m2. W pływalni miejskiej celowo wydzielono niecki basenowe i pozostałą 
część budynku, aby zobrazować jakie powierzchnie stanowią poszczególne elementy. Podobna sytuacja ma 
miejsce w przypadku stadionu miejskiego, w którym wyszczególniono stadion i zaplecze stadionu.  

W kalkulacji ceny jednostkowej dotacji wzięto pod uwagę koszty funkcjonowania w/w obiektów w latach 
poprzednich, ilość sprzedawanych usług na tych obiektach oraz wpływy z tego tytułu. 

Proponowana stawka dotacji wynika z wyliczenia: 

1)881,16 zł na 2.939,7 m² obiektu pływalni i niecek basenowych, tj, 2.590.346,06 zł 

2)25,17 zł na 17.956,0 m² stadionu miejskiego, tj. 451.952,52 zł, 

3)3,40 zł na 2940,0 m² boiska wielofunkcyjnego, tj. 9.996,00 zł, 

4)1,21 zł na 1650,0 m²  terenu skatepark, tj. 1.996,50 zł, 

W projekcie budżetu gminy na 2025 rok planowane jest udzielenie w roku budżetowym dotacji dla 
zakładu budżetowego - Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wolsztynie w kwocie 3.054.291,08 zł 
z przeznaczeniem na utrzymanie i bieżące remonty obiektów sportowych. 

Wysokość dotacji skalkulowano w oparciu o proponowane stawki jednostkowe. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9892B77A-A810-4C46-9362-8FE6DB6292C1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/80/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


